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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2017r. poz. 1261 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu międzyrzeckiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu  
Jasieniec 69  

66-320 Trzciel 

2.  Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  
ul. Podbielskiego 2 

66-300 Międzyrzecz 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 
Rokitno 38  

66-340 Przytoczna 

4.  Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58 
Rokitno 58  

66-340 Przytoczna 

5.  Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie  
ul. Przemysłowa 42 

66-440 Skwierzyna 

6.  Powiatowy Ośrodek Wsparcia Razem Raźniej 
ul. Przemysłowa 42a 

66-440 Skwierzyna 

7.  
Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. A. Kowalskiego          

w Międzyrzeczu  

ul. Podzamcze 2  

66-300 Międzyrzecz 

8.  Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. 
ul. Konstytucji 3-go Maja 35 

66-300 Międzyrzecz 

9.  

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego             

w Międzyrzeczu 

ul. Marcinkowskiego 26 

66-300 Międzyrzecz 

Warsztaty Centrum Kształcenia Zawodowego                      

i Ustawicznego              

ul. Marcinkowskiego 26 

66-300 Międzyrzecz 

10.  I Liceum Ogólnokształcące   
ul. Staszica 22 

66-300 Międzyrzecz 

11.  Dom Dziecka 
ul. Parkowa 2a  

66-440 Skwierzyna 

12.  
 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Konstytucji 3 Maja 30 

66-300 Międzyrzecz 

Sezonowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Pamiątkowa 17  

66-300 Międzyrzecz 

13. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Mieczysława Mikuły 1 

66-300 Międzyrzecz 

14. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Mickiewicza 1 

66-440 Skwierzyna 
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II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2017 roku w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego przeprowadzono 4 kontrole 

sanitarne (I Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu, Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Międzyrzeczu, Dom Dziecka w Skwierzynie, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Skwierzynie). 

Podczas kontroli ocenie poddawano m.in. stan techniczny budynków i ich 

funkcjonalność, bieżącą czystość i porządek, zapewnienie warunków do utrzymania higieny 

osobistej, ergonomię stanowisk pracy ucznia, możliwość pozostawiania w szkołach części 

podręczników i przyborów szkolnych, organizację profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

uczniami, posiadanie przez placówki certyfikatów na meble edukacyjne i urządzenia oraz 

sprzęt sportowy. Podejmowane działania miały na celu niwelowanie czynników 

zagrażających zdrowiu dzieci i młodzieży oraz zaniedbań w zakresie bezpieczeństwa                       

i higieny tak, aby zapewnić optymalne oraz bezpieczne warunki nauki, wychowania                        

i rozwoju. 

 

Szkoły. 

 

 I Liceum Ogólnokształcące, ul Staszica 22, 66-300 Międzyrzecz. 

W placówce przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku 

pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych i ich mieszanin. Podczas kontroli stwierdzono m.in.: 

 brak aktualnego orzeczenia lekarskiego jednego pracownika (sprzątaczka), 

 brak indywidualnych szafek na odzież własną i roboczą pracowników, 

 stosowanie substancji podlegającej ograniczeniom (benzenu), wymienionej  

w Załączniku XVII rozporządzenia REACH, 

 brak rejestru prac, których wykonanie powoduje konieczność pozostawania  

w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 

technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

 brak rejestru pracowników narażonych na działanie substancji chemicznych, ich 

mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym. 

Ponadto nie dopełniono obowiązku przesłania do LPWIS w Gorzowie Wlkp. informacji za 

2016 rok o substancjach chemicznych, ich mieszaninach, czynnikach lub procesach 

technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, w związku ze stosowaniem 
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tych substancji w pracowni chemicznej. 

W wyniku stwierdzonych uchybień została wydana decyzja z rygorem natychmiastowej 

wykonalności zakazującą stosowania benzenu oraz decyzja zobowiązująca do zapewnienia 

pracownikom obsługi indywidualnych szafek na odzież własną i roboczą. Wydano również 

zalecenia przeanalizowania i uaktualnienia oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia 

na szkodliwe czynniki biologiczne i chemiczne, ujmowania w skierowaniach na 

profilaktyczne badania lekarskie narażenia na czynniki szkodliwe dla zdrowia zgodnie                    

z oceną ryzyka zawodowego, zaktualizowania kart charakterystyki stosowanych substancji              

i mieszanin chemicznych oraz zapewnienia płuczek do oczu na stanowiskach pracy, gdzie są 

stosowane preparaty żrące. Kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie obowiązków                  

i doraźnych zaleceń. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Konstytucji 3 Maja,                           

66-300 Międzyrzecz. 

Ośrodek funkcjonuje w dwóch obiektach (przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz przy                

ul. Pamiątkowej). Budynek przy ul. Pamiątkowej jest częściowo przystosowany  

do potrzeb osób niepełnosprawnych - podjazd. W dniu kontroli wszystkie pomieszczenia 

placówki utrzymane były w czystości, a ich wyposażenie we właściwym stanie technicznym. 

Dzieciom i młodzieży zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej - 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody i środków higienicznych. Do dyspozycji 

wychowanków internatu przeznaczono 24 pokoje mieszkalne (1, 2 i 3 – osobowe) oraz cztery 

świetlice - wyposażone prawidłowo. W placówce działają również trzy oddziały 

przedszkolne. Do dyspozycji przedszkola przeznaczono trzy sale zajęć, szatnię, 

pomieszczenia sanitarne i plac zabaw. Sprzęt, urządzenia i zabawki były czyste, 

nieuszkodzone, spełniały wymagania bezpieczeństwa. Zakupione meble edukacyjne posiadały 

stosowne certyfikaty (50%). Do zajęć ruchowych wykorzystywana jest sala gimnastyczna, 

rehabilitacyjna oraz boisko trawiaste. Sprzęt sportowy posiada atesty i certyfikaty 

gwarantujące bezpieczeństwo uczniów (100%). 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(37, 5 godziny tygodniowo). 

W grudniu 2017 roku do siedziby Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej              

w Gorzowie Wlkp. wpłynęła anonimowa interwencja dotycząca występowania pluskiew             

w pokojach mieszkalnych wychowanków Specjalnego Ośrodka. Interwencja była zasadna. 

Dyrektor Ośrodka poinformował, iż niezwłocznie podjęto działania w celu zwalczenia 

insektów (przeprowadzona została dezynfekcja obiektu.) 
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 Dom Dziecka, ul. Parkowa 2a, 66-440 Skwierzyna.  

Dom dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada stosowne 

zezwolenie na prowadzenie działalności. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie 

higienicznym i technicznym. Podopiecznym zapewniono właściwe warunki do utrzymania 

higieny osobistej, w tym środki higieny osobistej oraz bieżącą ciepłą i zimną wodę. Do 

dyspozycji wychowanków przeznaczono 1, 2 i 3 - osobowe pokoje mieszkalne, łazienki  

oraz pokoje wypoczynkowe z aneksem kuchennym. Stan techniczny wyposażenia 

pomieszczeń były właściwy. W 2017r. przeprowadzono prace remontowe polegające na 

głównie na odmalowaniu pokoi mieszkalnych oraz wymianie mebli na nowe. Placówka nie 

posiada boiska ani placu zabaw dla dzieci. Wokół placówki wygospodarowano ogródek. 

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są podstawową opieką medyczną przez lekarza 

rodzinnego.  

 

Pozostałe placówki. 

 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Mickiewicza 1, 66-440 Skwierzyna. 

Poradnia mieści się na I piętrze budynku, który jest przystosowany do potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności (winda i pomieszczenie sanitarne). Kontrolą objęto teren 

placówki, specjalistyczne gabinety, pomieszczenia sanitarno-higieniczne oraz ciągi 

komunikacyjne. Stan sanitarno-higieniczny w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. Poradnia 

dysponuje 7 salami terapeutycznymi i świadczy swoje usługi w zakresie diagnozy, terapii, 

profilaktyki i doradztwa dla dzieci i młodzieży w wieku od 0 do 25 lat z terenu Miasta                 

i Gminy Skwierzyna oraz Gminy Bledzew i Przytoczna. Wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń przeznaczonych dla dzieci i młodzieży w dniu kontroli było w dobrym stanie 

technicznym, gwarantującym bezpieczeństwo zdrowotne. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniony był dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

 Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu 69, 66-320 Trzciel. 

Źródłem zaopatrzenia placówki w wodę jest indywidualne ujęcie wody. W 2017 roku 

przeprowadzono kontrolę sanitarną indywidualnego ujęcia wody oraz urządzeń 

uzdatniających wodę. Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. 

Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w 2017r. okresowo nie odpowiadała 

wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia – kwestionowano 4 próbki                  

z uwagi na wykrycie obecności bakterii grupy coli oraz przekroczenia parametrów 

fizykochemicznych, tj. żelaza i mętności (6 próbek kwestionowanych). Po podjęciu działań 

naprawczych, jakość wody w tym zakresie uległa poprawie. Aktualnie w związku ze 

stwierdzonym przekroczeniem parametrów fizykochemicznych, tj. mętności i żelaza, wydana 

została decyzja stwierdzająca warunkową przydatność wody do spożycia. W 2017r. pobrane 
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zostały także do badań próbki wody surowej w ramach wstępnego monitoringu substancji 

promieniotwórczych – woda w zakresie zbadanych parametrów spełnia wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58, 66-340 Przytoczna. 

W 2017r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę sprawdzającą 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją w 2016r. Stwierdzono, iż obowiązki zostały 

wykonane w całości, tj.: doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego sufit 

w pomieszczeniu kaplicy, drzwi i ościeżnice drzwiowe w pokojach i sali dziennego pobytu 

oraz drewniane regały w magazynie bielizny czystej i pomieszczeniu szwalni.   

 

 Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie, ul. Przemysłowa 42, 66-440 Skwierzyna. 

W oparciu o roczny plan kontroli w 2017 roku w placówce przeprowadzono kontrolę 

kompleksową. 

W zakresie higieny komunalnej nie stwierdzono nieprawidłowości. Przedmiotem 

kontroli była ocena stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń mieszkalnych, 

ogólnodostępnych oraz węzłów sanitarnych, a także gabinetu zabiegowego ze szczególnym 

uwzględnieniem procesów dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego wielokrotnego użycia 

oraz postępowania z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie ze zwłokami osób 

zmarłych. Czystość bieżąca tego obiektu nie budziła zastrzeżeń. 

W zakresie higieny pracy kontrola dotyczyła oceny przestrzegania przez pracodawcę 

przepisów prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 

oraz oceny realizacji wymogów związanych z występowaniem w środowisku pracy 

czynników biologicznych oraz stosowaniem produktów chemicznych. Kontrola                          

w powyższym zakresie nie wykazała nieprawidłowości i uchybień. 

Czynności kontrolne w zakresie higieny żywności i żywienia nie wykazały uchybień             

w zakresie stanu sanitarnego. W obiekcie żywionych jest 47 mieszkańców. Na miejscu                  

w placówce przygotowuje się śniadania i kolacje. Natomiast posiłki obiadowe dostarczane są 

przez firmę cateringową, własnym środkiem transportu. Zakład oraz środek transportu 

zatwierdzony został przez PPIS w Międzyrzeczu. Posiłek obiadowy dostarczany jest                        

w szczelnie zamkniętych termosach oraz w zamykanych naczyniach bemarowych. Posiłki te 

są porcjowane na naczynia stołowe w kuchni w wyznaczonym, do tego celu miejscu. 

Naczynia stołowe myte są i dezynfekowane w zmywalni naczyń, w zmywarce przemysłowej. 

Natomiast termosy i naczynia bemarowe są myte i dezynfekowane u producenta posiłków. 

Wydawaniem i przygotowywaniem posiłków dla mieszkańców zajmują się wyznaczone 

osoby, które posiadają aktualne orzeczenia lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

W placówce wdrożono i przestrzega się systemów zapewniających bezpieczeństwo żywności, 

w tym dobrą praktykę higieniczną i produkcyjną. Dokumentacja w powyższym zakresie nie 

budziła zastrzeżeń. Podczas kontroli dokonano oceny jadłospisu dekadowego, który pod 
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względem urozmaicenia i doboru różnorodnych produktów spożywczych nie budził 

zastrzeżeń. Do codziennych posiłków podawane są świeże warzywa i owoce, różnego rodzaju 

wędliny i pieczywo. Potrawy w większości zestawiane są prawidłowo pod względem 

smakowym, jakościowym i ilościowym. Produkty spożywcze były przechowywane zgodnie   

z ich specyfikacją w wydzielonych magazynach. 

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

 Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o., ul. Konstytucji 3-go Maja 35, 66-300 Międzyrzecz. 

W 2017 roku w zakresie epidemiologii kontrolą objęto oddziały szpitalne, poradnie                     

i pracownie przyszpitalne, w tym poradnie zamiejscowe. Przeprowadzono ogółem 8  kontroli, 

wśród nich: 

 1 kontrolę interwencyjną dotyczącą zgłoszenia ogniska choroby zakaźnej wywołanej  

przez Rotawirus w Oddziale Dziecięcym – wydano doraźne zalecenia; 

 2 kontrole dotyczące zespołów wyjazdowych w Międzyrzeczu i Trzcielu; 

 2 kontrole poradni i pracowni przyszpitalnych; 

 1 kontrolę w zakresie szczepień ochronnych – bez uwag; 

 1 kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków wynikających z decyzji – wykonano 

obowiązki dotyczące Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruch, Oddziału 

Ratunkowego, Działu Fizjoterapii oraz Poradni Ginekologicznej, w pozostały zakresie 

wydano decyzję zmieniającą termin realizacji obowiązków; 

 1 kontrolę kompleksową. 

W czasie przeprowadzonej kontroli kompleksowej stwierdzono następujące 

nieprawidłowości:  

 w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym zły stan techniczny podłóg, ścian, sufitów 

oraz mebli, ponadto pokój pobrań krwi nie był oddzielony od pomieszczeń 

laboratoryjnych; 

 w Oddziale Dziecięcym, Poradni Chirurgicznej (Gipsownia) i Poradni Laryngologicznej 

brak stanowisk do mycia i dezynfekcji rąk. 

Ponadto wniesiono uwagi do sposobu gromadzenia odpadów medycznych zakaźnych                      

w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym. W związku z ww. uchybieniami prowadzone 

jest postępowanie administracyjne. W trakcie kontroli wydano także doraźne zalecenia 

dotyczące m.in.: właściwego znakowania opakowań narzędzi po sterylizacji, utrzymania 

bieżącego porządku i czystości sprzętu w Pracowni Endoskopowej oraz Sali opatrunkowej A 

w Oddziale Chirurgii Ogólnej i Urologii. 

W zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  

w Szpitalu jest wodociąg publiczny w Międzyrzeczu, nadzorowany przez PPIS  

w Międzyrzeczu. Szpital posiada dwa przyłącza wodociągowe z tego wodociągu, którymi 
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dostarczana jest naprzemiennie woda do obiektów szpitalnych. Placówka nie posiada 

rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia, co jest egzekwowane decyzją 

administracyjną z terminem wykonania do końca 2017r. Aktualnie rozpatrywany jest kolejny 

wniosek Szpitala o przedłużenie terminu wykonania powyższego obowiązku do dnia 

31 grudnia 2019r. 

Praniem bielizny szpitalnej zajmuje się firma zewnętrzna. Szpital posiada Procedurę 

postępowania w przypadku zgonu pacjenta. Na terenie Szpitala znajdują się 2 pomieszczenia 

pro morte. Sposób postępowania z wytwarzanymi odpadami komunalnymi nie budził 

zastrzeżeń. 

W trakcie kontroli sprawdzono również wykonanie obowiązku wynikającego z decyzji 

LPWIS w Gorzowie Wlkp., dotyczącego doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-

technicznego sufitu w ciągu komunikacyjnym. Stwierdzono, iż nie został on wykonany.               

W zawiązku z powyższym Szpital wniósł pismo do LPWIS o przesunięcie terminu jego 

realizacji. Jednak z uwagi, iż złożenie wniosku dotyczącego zmiany terminu realizacji 

obowiązku z decyzji nastąpiło po upływie terminu ustalonego w tej decyzji, LPWIS              

w Gorzowie Wlkp. uznał, iż nie zaistniały okoliczności mogące stanowić przesłankę              

do zmiany decyzji. Pismem z dnia 30 stycznia 2018r. strona poinformowała o usunięciu             

ww. nieprawidłowości. 

Ponadto w ramach nadzoru sanitarnego zostały pobrane do badań próbki ciepłej wody 

w kierunku wykrywania bakterii Legionella sp. - woda spełniała wymagania 

mikrobiologiczne określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 

Kontrolą kompleksową z zakresu higieny pracy objęto Oddział Ginekologiczno-

Położniczy, Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, Laboratorium Szpitalne oraz 

Blok Operacyjny. Celem kontroli była ocena realizacji ogólnych wymogów bezpieczeństwa   

i higieny pracy oraz ocena realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy 

czynników biologicznych, rakotwórczych, chemicznych i biobójczych. W toku kontroli 

sprawdzono również wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. – 

obowiązki zostały wykonane.  

Kontrola wykazała kolejne nieprawidłowości m.in.: 

 wystawienie zaświadczeń lekarskich przez nieuprawnionych lekarzy do przeprowadzania 

badań profilaktycznych pracowników narażonych na działanie promieniowania 

jonizującego w przypadku dwóch pracowników Bloku Operacyjnego zatrudnionych                   

na stanowisku pielęgniarka, które są obecne na sali operacyjnej podczas wykonywania 

zdjęć RTG z wykorzystaniem jezdnego aparatu RTG z ramieniem C, 

 niewłaściwy stan techniczny ścian w pokoju socjalnym pracowników Laboratorium 

Szpitalnego, ścian w pomieszczeniu szatni dla pracowników Laboratorium Szpitalnego               

i  podłogi w dyżurce pielęgniarek Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w szatni dla pracowników mających kontakt z materiałem potencjalnie zakaźnym,  
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 brak odpowiedniej wentylacji w pomieszczeniu porządkowym z magazynem brudnej 

bielizny na Bloku Operacyjnym, 

 brak prowadzenia wykazu zranień ostrymi narzędziami przy udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję z rygorem natychmiastowej wykonalności                           

o odsunięciu dwóch pracowników Bloku Operacyjnego od prac związanych z narażeniem na 

promieniowanie jonizujące do momentu uzyskania aktualnych orzeczeń lekarskich o braku 

przeciwwskazań do takiego zatrudnienia wydanego przez lekarza posiadającego odpowiednie 

kwalifikacje. W przypadku pozostałych nieprawidłowości prowadzone jest dalsze 

postępowanie w tym zakresie. 

W zakresie higieny żywności kontrolę przeprowadzono w bloku żywienia szpitala oraz 

kuchni niemowlęcej. Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny pomieszczeń kuchni 

centralnej, zaplecza kuchennego, sprzętu i wyposażenia nie budziły zastrzeżeń. W kuchni 

centralnej przygotowuje się codziennie posiłki dla średnio 90 pacjentów, a także 70 posiłków 

obiadowych dla personelu szpitala i osób odwiedzających. Natomiast w kuchni niemowlęcej 

przygotowuje się dziennie ok. 40 różnych mieszanek mlecznych i kleików ryżowych oraz 

bezglutenowych produktów zbożowych na potrzeby Oddziału Dziecięcego. Mieszanki są 

przygotowywane na bieżąco, według potrzeby. Ze względu na stosowanie mleka 

modyfikowanego nie są pasteryzowane. Do karmienia dzieci stosowane są wyłącznie sterylne 

smoczki jednorazowego użytku, które zapewnia szpital. Butelki sterylizowane są w centralnej 

sterylizatorni szpitala. W przypadku noworodków preferowane jest karmienie piersią.  

W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki do przechowywania poszczególnych 

produktów żywnościowych. Sposób oraz warunki przechowywania środków spożywczych 

wykorzystywanych do produkcji posiłków nie budził zastrzeżeń. W zakresie ochrony zakładu 

przed szkodnikami prowadzony jest monitoring przez firmę zewnętrzną. W placówce 

wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) 

oraz zasady systemu analizy zagrożeń i punktów krytycznych (HACCP),  

a także system zarządzania jakością zgodny z normą ISO 9001: 2015. Nie wniesiono uwag do 

sposobu prowadzenia dokumentacji. Personel kuchni odbywa szkolenia zgodnie                                 

z przyjętym harmonogramem. Na podstawie przeprowadzonej analizy jadłospisu stwierdzono, 

że placówka dostosowała się do zaleceń LPWIS w Gorzowie Wlkp. i podjęła działania w celu 

zapewnienia prawidłowej jakości żywienia pacjentów (m.in. do posiłków podaje się większe 

ilości warzyw i owoców, ograniczono produkty zawierające wysoką zawartość tłuszczu, 

potrawy są urozmaicone i zestawione prawidłowo pod względem smakowym                                   

i kolorystycznym).  
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V. Inne obiekty. 
 

 Powiatowy Ośrodek Wsparcia Razem Raźniej, ul. Przemysłowa 42a,                            

66-400 Skwierzyna. 

Placówka zapewnia wsparcie osobom niepełnosprawnym wyłącznie w systemie 

dziennym. Dokonano oceny stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych, ogólnodostępnych, pracowni terapeutycznych i otoczenia obiektu. Ich stan 

techniczny oraz porządkowy nie budził zastrzeżeń.  

 

Podsumowanie: 

1. W wyniku przeprowadzonych prac remontowych poprawiły się warunki pobytu dla 

podopiecznych Domu Dziecka w Skwierzynie. 

2. W związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w I Liceum Ogólnokształcącym             

w Międzyrzeczu w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

wydał decyzje administracyjne. Uchybienia zostały usunięte, co potwierdziła kontrola 

sprawdzająca. 

3. W 2017r. LPWIS kwestionował próbki wody pobranej z instalacji wewnętrznej w Domu 

Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieniu z uwagi na przekroczenia najwyższej 

dopuszczalnej wartości dla parametrów mętność i żelazo oraz z uwagi na obecność 

bakterii grupy coli. 

4. Podczas kontroli kompleksowej Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie epidemiologii oraz higieny pracy. Prowadzone było 

postępowanie administracyjne. 

5. W skontrolowanych na terenie powiatu obiektach żywieniowych nie stwierdzono 

nieprawidłowości. W Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o. żywienie uległo poprawie.  


